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1 GİRİŞ 

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından hazırlanan 

11.Kalkınma Planıyla dar gelirliler başta olmak üzere, herkesin yeterli, yaşanabilir, güvenli, 

ekonomik ve temel altyapı hizmetleri gibi ana unsurları barındıran konuta erişiminin sağlanması 

amaçlanmaktadır. 

Devlet politikası olarak ülke genelinde dar gelirli vatandaşların konut edinebilmesi için 

Cumhurbaşkanlığı himayesinde, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın koordinasyonu ile Hazine ve 

Maliye Bakanlığı’nca yapılacak desteklerle Toplu Konut İdaresince sosyal konut üretiminin 

gerçekleştirilmesi adına “100.000 Sosyal Konut Projesi” adı altında çalışmalar başlatılmıştır. 

Çalışmaların tamamlanması sonrasında yatay mimari anlayışıyla, mahalle ve komşuluk 

kültürüne uygun olarak sosyal dokunun yaşatılması, sağlıklı kültürel etkileşimin oluşturulması 

şehircilik çatısı altında amaçlanan diğer önemli konulardan biridir. 

Bu çerçevede 2020 yılı “100.000 Sosyal Konut Projesi” kapsamında üretilecek yapılar için 

belirlenen noktalardan biri Aydın İli, Efeler İlçesi, Kardeşköy Mahallesinde kalan mülkiyeti 

kamuya ait taşınmazların olduğu lokasyondur. Bu bağlamda Efeler İlçesinde kentsel alan üretimi 

çalışmalarına başlanılmıştır.  

Ülke düzeyinde yürütülen sosyal konut projesi kapsamında belirlenen lokasyonda çalışmaların 

yapılabilmesi adına İmar Kanunu ve ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde yapılan inceleme, 

araştırma ve tespitlerle, ilgili kurumlardan alınan görüşler doğrultusunda ve Çevre Düzeni Planı 

ilkelerine uygun olarak ortaya çıkan yeni koşullar karşısında arazi kullanımını yönlendirici üst 

ölçekli plan kararlarında güncelleme amacıyla plan değişikliğine gidilmiştir. 

2 ÜLKE VE BÖLGE İÇERİSİNDEKİ KONUM 

2.1 COĞRAFİ KONUMU VE YAKIN ÇEVRESİ 

Ege Bölgesi’nin batısında olan Aydın İlinin sınırlarını; batıda Ege Denizi, kuzeyde İzmir ve kısmen 

Manisa, doğuda Denizli, güneyde Muğla illeri belirlemektedir. Aydın il sınırları içinde kalan 

alanlar coğrafi açıdan 37° 30' ve 38° 30' kuzey enlemleri ile 27° 00' ve 28° 57' doğu boylamları 

arasında yer almaktadır. 
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Harita 1: Planlama Alanı ve Yakın Çevresi 

Planlama alanı Aydın İlinin Efeler İlçesinin Kardeşköy Mahallesinde konumlanmaktadır. 

Planlama alanının kuzeyinde Kardeşköy Mahallesi ve D550 karayolu, güneyinde Acarlar 

Mahallesi, doğusunda Efeler İlçe merkezi, batısında İncirliova İlçesi bulunmaktadır.  

2.2 ÜLKE ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ  

2.2.1 Karayolu Ulaşımı 

Ulusal karayolu ağı içinde önemli yere sahip olan Aydın ili, içinden geçen karayolu bağlantıları 

ile Anadolu’nun batı kesimlerinin güney illeri ile bağlantısının yanı sıra, İç Anadolu bölgesi 

illerinin güneybatı sahillerine erişimi sağlanmaktadır. Aydın iline komşu konumda bulunan İzmir 

il merkezi ile karayolu bağlantısı iki ana aks üzerinden sağlanırken, benzer biçimde Muğla ili ile 

iki ana aks üzerinden, Denizli ili ile bir ana aks üzerinden bağlantı sağlanmaktadır. 

İzmir Çevreyolu ile Aydın Çevreyolu arasında tamamlanmış olan bölümü (E87), Aydın’a erişim 

sağlayan en önemli karayolu bağlantısıdır. Selatin Tüneli ile Aydın il sınırları içinden geçen otoyol 

bağlantısı, Efeler ilçesinin yerleşik alanının güneyinden, çevre yolu niteliğinde geçiş yaparak 

Muğla yoluna kadar otoyol standartlarında devam etmektedir. Aydın-İzmir arasındaki önemli 

karayolu bağlantısından biri olan İncirliova ve Germencik ilçe merkezleri üzerinden İzmir’in 

Selçuk ilçesine bağlantı sağlayan (D550) karayolu bağlantısıdır.  
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Harita 2: Planlama Alanı İle Önemli Şehir Merkezlerine Karayolu Bağlantısı 

Aydın-Muğla illeri arasındaki ana ulaşım bağlantılarından ilki Efeler ilçesinde İzmir-Aydın-Denizli 

karayolundan ayrılan ve güneyde Çine ilçesi üzerinden Muğla iline erişim sağlayan (D550) 

karayolu bağlantısıdır. İkinci ana bağlantı ise Söke-Didim aksından Muğla’nın Milas ilçesine ve 

buradan ülkemizin önemli turizm merkezlerinden olan Bodrum’a erişim sağlayan (D525) 

karayolu bağlantısıdır.  

 
Harita 3: Planlama Alanı Yakın Çevresi ile Karayolu Bağlantısı 

Planlama alanı Kazak Kahve Sokağa bağlanarak, yol aksı güney yönünde Acarlar Mahallesine 

kuzey yönünde ise D550 bağlantı yolu ile Efeler İlçesi ve diğer yerleşim yerine gitmektedir. 
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Harita 4: Planlama Alanı Ulaşım Bağlantısı 

2.2.2 Demiryolu Ulaşımı 

Aydın il sınırları içinde var olan demiryolu hattı, ülkemizdeki ilk demiryolu projesi olma özelliğine 

sahiptir. Yapım çalışmalarına 1856 yılında başlanan ve 1866 yılında tamamlanan İzmir-Aydın 

Demiryolu hattı 130 km olarak projelendirilmiştir. Osmanlı Döneminde inşa edilen bu hat, 

demiryolu projelerinin büyük hız kazandığı Cumhuriyetin ilk yıllarında (1935) Denizli-Karakuyu 

üzerinden Afyon’a ve böylelikle Anadolu’nun diğer illerine bağlanmıştır. Günümüzde var olan 

demiryolu hattı ile İzmir limanına, İzmir üzerinden Manisa’ya ve Manisa üzerinden kuzeyde 

Balıkesir’e, doğuda Uşak’a erişim sağlanmaktadır. Bu hatlar üzerinden ülkenin kuzey ve iç 

kesimleri ile demiryolu bağlantısı sağlanabilmektedir. Aydın-Denizli demiryolu bağlantısı ile de 

Denizli üzerinden Isparta ve Afyon’a erişim sağlanmaktadır.  

Aydın il sınırları içinde var olan bir diğer demiryolu hattı, İzmir-Aydın demiryolu hattından 

Ortaklar yerleşmesinden ayrılarak güneyde Söke ilçe merkezine uzanan ve Söke ilçe merkezinde 

sonlanan demiryolu bağlantısıdır. Aydın’ın ilçelerinden Karacasu, Bozdoğan, Yenipazar, Çine, 

Karpuzlu, Koçarlı, Didim ve Kuşadası demiryolu bağlantısı bulunmayan ilçeler durumundadır. 

Diğer tüm ilçeler demiryolu güzergahında konumlanmıştır. Aydın il sınırları içinde var olan 

demiryolu hatları yük taşımacılığı ve yolcu taşımacılığında aktif olarak kullanılmaktadır.  
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Harita 5: Aydın İli Demiryolu Bağlantısı 

2.2.3 Havayolu Ulaşımı  

Aydın il sınırları içinde var olan tek havaalanı Efeler ilçesinin sınırları içinde bulunmaktadır. 

Günümüzde eğitim amaçlı kullanılmakta olan Çıldır Havaalanı henüz sivil havacılık amaçlı 

kullanılmamaktadır. Aydın ilinde yaşayanların sivil uçuşlar için kullanabildiği, sivil uçuşların 

gerçekleştiği üç farklı havaalanı bulunmaktadır. İl merkezi ve çevresindeki yerleşimlere en yakın 

havaalanı 95 km. uzaklıkta bulunan İzmir Adnan Menderes Havalimanıdır. Bunun yanı sıra, ilin 

doğusunda bulunan Sarayköy ilçesinden Denizli Çardak Havalimanına olan uzaklık da benzer 

biçimde yaklaşık 94 km’dir.  

2.2.4 Denizyolu Ulaşımı 

 Ege Denizi kıyısında üç ilçesi bulunan Aydın ilinde denizyolu ulaşımının kullanılmasına olanak 

sağlayan en önemli liman Kuşadası Limanı’dır. Kuşadası’nda bulunan liman faaliyetleri yolcu ve 

yat limanı olmak üzere iki bölümden oluşmaktadır. Aydın ili kıyısında bulunan diğer liman ise 

Didim ilçesinde bulunan yat limanıdır. Günümüzde kurvaziyer gemi turizmi ve yolcu taşımacılığı 

yapan feribotlar tarafından kullanılan Kuşadası Limanı, aynı anda dört büyük gemi ya da dört 

küçük ve iki büyük geminin yanaşma kapasitesine sahiptir. Ayrıca, feribot trafiğine hizmet 

vermek için iki adet indirme/bindirme rampası ile bir rıhtım bulunmaktadır. Kuşadası Limanı; 

yolcu sayısı ve gemi adedi bakımından ülkemizin en önemli Kurvaziyer limanıdır.  

2.3 İDARİ YAPI  

Aydın il sınırları içinde mülki idare açısından 17 ilçe bulunmaktadır. Aydın Büyükşehir Belediyesi 

kuruluşu ile il merkezinde Efeler İlçesi oluşturulmuş. Büyükşehir belediyelerine yönelik yapılan 

düzenleme ile il sınırları içinde bulunan 37 belde belediyesi ve 488 köy bağlı oldukları ilçelerin 

mahallesine dönüştürülmüştür.  

6360 sayılı Yasa ile Aydın Merkez İlçe sınırları içindeki köyler ve belediyelerden oluşan Efeler 

adıyla ilçe ve belediye kuruluşu gerçekleştirilmiştir. Toplam 82 mahallesi bulunan Efeler sınırları 
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içinde 21 merkez mahalle bulunurken, kırsal mahallelerin toplam sayısı 61’dir. Bu mahallelerden 

56’sı geçmişte köy tüzel kişiliğine sahipken 5 mahalle ise geçmişte belde olan yerleşmelerdir. 

Planlama alanı Efeler ilçesinin Kardeşköy Mahallesi hudutlarında kalmaktadır. 

3 DOĞAL YAPI 

3.1 İKLİM ÖZELLİKLERİ  

Aydın’da Ege Denizi’nin etkisi nedeniyle genel olarak Akdeniz ikliminin tipik özellikleri 

görülmektedir. Dolayısıyla yazlar sıcak ve kurak, kışlar ılık ve yağışlı geçmektedir. Büyük 

Menderes vadisinin, batıda denize doğru açılan bir oluk biçiminde olması nedeniyle, denizin 

ılıtıcı etkisi ve yağış getiren rüzgarlar iç kısımlara kolaylıkla girmektedir. Diğer yandan kuzey 

rüzgarları nedeniyle Akdeniz bölgesine göre daha serindir.  

3.1.1 Rüzgâr 

Meteoroloji Genel Müdürlüğü verilerine göre Aydın il merkezini de içine alan Efeler, İncirliova 

ve Köşk ilçelerinde yıl genelinde hâkim rüzgâr yönü Doğu (E) yönlü rüzgarlardır. Nisan-Eylül 

ayları arasında bu bölgede Batı-Kuzeybatı (WNW) yönlü rüzgarlar hâkim olmaktadır. 

3.1.2 Sıcaklık 

 Meteoroloji Genel Müdürlüğü verilerine göre Aydın il genelinde ortalama sıcaklık değerleri; 

ortalama sıcaklık 17,7 °C, en yüksek sıcaklık 24,5°C, en düşük sıcaklık ise 11.9 °C’dir. İl genelinde 

aylık ortalama sıcaklık değerlerine göre en sıcak ay Temmuz, en soğuk ay ise Ocak ayıdır. 

3.1.3 Nem 

 Aydın il genelinde aylık ortalama nispi nem değerlerine ilişkin, Meteoroloji Genel 

Müdürlüğünün veriler incelendiğinde, yıllık ortalamalarda en yüksek nem değerinin %71,8, en 

düşük ise %58’dir. 

3.1.4 Yağışlar 

Aydın İl genelinde Meteoroloji Genel Müdürlüğünün verilerİ incelendiğinde, yıllık 79.9 yağışlı 

gün sayısı ortalaması ile öne çıkmaktadır. Aydın il genelinde yağışlı gün sayısının en çok olduğu 

ay Ocak ayıdır. En az yağışlı gün yaşanan aylar ise Temmuz, Ağustos ve Eylül aylarıdır. Aydın il 

sınırları içinde aylık toplam yağış ortalamalarına bakıldığında, Söke ilçesinin yıl genelinde 869.24 

mm yağış ortalaması ile öne çıktığı, bunu 647.70 mm yağış ortalaması ile Karacasu ilçesi, 629.10 

mm yağış ortalaması ile Efeler ve Kuşadası ilçeleri izlemektedir.  

3.1.5 Güneşlenme 

 Aydın il sınırları içinde Meteoroloji Genel Müdürlüğünün veriler incelendiğinde güneşlenme 

süreleri yıl genelinde günlük 8 saate yakın bir ortalamaya ulaşmaktadır. Aydın İli genelinde en 

uzun güneşlenme süresi haziran ayında 11.5 saat/gün öne çıkmakta, en düşük güneşlenme 

süresinin 5 saat/gün ortalamayla aralık ayında gerçekleşmektedir.  
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3.2 JEOMORFOLOJİK YAPI 

 
Harita 6: Aydın İli Topografik Durumu 

Aydın İl sınırları içindeki topraklarda denizden yükseklik, kıyı kesiminde sıfırdan başlayıp, Aydın 

Dağları’nda 1800 metreyi aşacak düzeyde yükselmektedir. Aydın ilinin kıyı uzunluğu, yaklaşık 

247 km’dir. İl sınırları genel olarak Büyük Menderes Havzası sınırları içinde yer almaktır 

İlin kuzey sınırında Aydın Dağları yer alırken, il sınırlarının güneyinde Karıncalı Dağ, Doğu 

Menteşe Dağları, Gökbel Dağı ve Batı Menteşe Dağları sınır, Doğu sınırını ise Babadağ etekleri 

oluşturmaktadır. Aydın ilinden komşu illere geçişlerde kuzeyde ve güneyde var olan dağların 

arasındaki vadiler kullanılırken, doğuda Denizli ili ile bağlantı Buharkent ilçesi sınırları içinde 

kısmen daralarak Büyük Menderes Ovası içinden sağlanmaktadır. 

Aydın ilinin kuzeyi ve güneyi engebeli dağlardan oluşmaktadır. Kuzeyde ve güneyde bulunan bu 

iki dağlık bölüm arasında, iki yandan faylarla sınırlanmış ve sonradan alüvyonlarla örtülmüş genç 

bir çöküntü alanı olan Büyük Menderes Ovası uzanır. Topoğrafyanın ana ünitelerini doğu- batı 

doğrultusunda akan büyük Menderes Nehrinin iki yamacındaki kristalen masifler meydana 

getirir. Masif içindeki sert mermerler dik vadiler, yalın tepeleri meydana getirir. Küçük düzlükler 

dağ eteklerinde görülür. Geniş bir alanı kaplayan Büyük Menderes Ova’sı Menteşe yöresi içine 

Çine ve Bozdoğan Ovalarıyla sokulur. 
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3.2.1 Deprem Kuşakları 

 
Harita 7:Türkiye Deprem Tehlike Haritası (AFAD) 

Ege Bölgesini kapsayan, Ege graben bölgesinde kalan Aydın İli 1. Derece tehlikeli deprem 

bölgesindedir. Aydın-Nazilli fayı şehrin 2 km kadar kuzeyinden geçmektedir. Çok hafif olan 

Büyük Menderes çukurluğu içinde bulunması nedeniyle, birçok büyük depremler geçirmiştir. 

Şehrin güney kısımlarının zemini kuzeye nazaran deprem yönünden daha tehlikelidir.  

3.2.2 Zemin Durumu 

Planlama alanı, 18.02.2019 onay tarihli Aydın İli Efeler İlçesi İmar Planına Esas Jeolojik- Jeoteknik 

Etüd Projesi 1/1000 Ölçekli Yerleşime Uygunluk Haritalarında “ÖA-5.1” lejantında kalmaktadır. 

Söz konusu İmar Planına Esas Jeolojik- Jeoteknik Etüd Projesi Raporunda; 

Önlemli Alanlar 5.1. (ÖA-5.1): Mühendislik Problemleri Açısından (Şişme oturma-taşıma gücü vb.) 

Önlem Alınabilecek Alanlar 

İnceleme alanında Alüvyal Yelpaze (Qay) ve Alüvyon (Qal) biriminin eğim değeri %0-10 olup, yer 

yer taşıma gücü probleminin bulunduğu, “düşük-orta-yüksek” şişme değerine sahip olduğu 

görülmektedir. Bu alanlarda beklenebilecek mühendislik problemleri sebebi ile yerleşime 

uygunluk açısından Önlemli Alan 5.1 ( ÖA-5.1 ) olarak değerlendirilmiştir. 

Bu alanlarda; 

 Temel etki derinliği boyunca zemin profilindeki birimlerin neden olabileceği taşıma gücü, oturma, 

farklı oturma, şişme vb. riskler zemin ve temel etüt çalışmalarında belirlenerek yapı-zemin 

etkileşimine uygun olarak temel sistemi geliştirilmeli ve gerekmesi halinde zemin 

deformasyonlarına karşı yapı ve temel güvenliği açısından gerekli önlemler ve zemin 

iyileştirmeleri uygulanmalıdır. 

 İnşaat aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, uygun projelendirilmiş iksa ve istinat 

yapıları ile şevler desteklenmelidir. 

 Yüzey suları, atık suları ve yer altı suları drenaj sistemleri uygulanarak ortamdan 

uzaklaştırılmalıdır. 

 Sığ temel derinliğine sahip hafif yapılar ve alt yapı unsurları için şişme potansiyeli göz önünde 

bulundurulmalı ve bu alanlarda bina bazında yapılacak zemin etütlerde ayrıntılı incelenerek 

gerekmesi halinde zemin iyileştirme yöntemleri belirlenmelidir.  
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 Alüvyal yelpaze ve Alüvyon birimi bu bölgede ince tane ağırlıklı olup sıvılaşma beklenmemekle 

birlikte, alüvyal yelpazenin güney kesimlerinde yeraltısuyu ilk 10 m içerisinde olduğundan, birim 

yanal ve düşey yönde litolojik olarak değişkenlik gösterdiğinden zemin-temel etütlerinde 

sıvılaşma problemi irdelenmeli ve gerekmesi halinde alınacak önlemler belirlenmelidir. 

 Yapılacak derin kazılarda bina, yapı, parsel, mühendislik yapıları ile kendi parsel güvenliğini 

sağlayacak önlemler mutlaka alınmalıdır. 

 İnceleme alanı içerisinden geçen kuru dereler ve mevsimsel akış halindeki dereler için taşkın ve 

sellenme yönünden mutlaka güncel DSİ görüşü alınmalı ve planlama bu görüş doğrultusunda 

yapılmalıdır. 

 Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel derinliği ile 

temelin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, oturma, sıvılaşma, taşıma 

gücü vb.) detaylı olarak irdelenmeli, gerekmesi halinde alınacak mühendislik önlemleri 

belirlenmelidir.  

 Her türlü yapılaşmada “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik” ve “Türkiye 

Bina Deprem Yönetmeliği” hükümlerine uyulmalıdır. 

3.2.3  Yükselti Kuşakları 

Aydın il sınırları içindeki alanlara yönelik topoğrafik harita verileri kullanılarak yapılan yükselti 

kuşakları analizinde, kıyıda bulunan alanlarda sıfır kotundan başlayarak ilk 100 metre yükseltide, 

Büyük Menderes Ovası ile Çine ve Karpuzlu ilçelerinin ovaları yer almaktadır. Bu alanlardan 

başlayarak kuzeyde Aydın Dağları yönünde, güneyde yer alan dağların zirvelerine kadar 

yükselirken 1800 metrenin üstüne çıkmaktadır. Aydın Büyükşehir belediyesi tarafından yapılan 

analiz sonucunda Aydın ili topraklarının %34,32’lik bölümünün 300 metre ile 800 metre 

arasında yer aldığı görülmektedir. Büyük Menderes Ovası ve diğer ovaların da içinde yer aldığı 

0-100 metre yükseltisindeki alanların ise il topraklarının %27,06’sını oluşturduğu belirlenmiştir.  

Planlama alanı yükselti analizinde ise; 35-40 metre arası yükseltide düz bir zemin üzerinde 

olduğu gözlemlenmiştir. 

 
Harita 8: Planlama Alanı Eşyükselti Analizi 
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3.2.4 Eğim Durumu 

Aydın il sınırları içindeki en geniş alanı, eğimi %30’un üzerinde olan alanlar kapsamaktadır. Bu 

alanlar il toplamında %39,43 oranıyla yer tutmaktadır. Özellikle kuzeyde ve güneyde sınır 

oluşturan geniş dağlık kesimlerden oluşan bu alanlar, yerleşim açısından sorunlu alanlar olarak 

görülmektedir. İl sınırları içinde, özellikle ova kesimlerden oluşan %0-5 arası eğime sahip olan 

alanların oranı da azımsanmayacak düzeydedir. %27,24 oranıyla ikinci sırada olan bu alanları, 

%20-30 arası eğime sahip alanlar izlemektedir.  Planlama alanı eğim ise; ekseriyetle %0-1 arası 

eğime sahip olduğu izlenmektedir. 

 
Harita 9: Planlama Alanı Eğim Analizi 

3.2.5 Bakı Yönleri 

Aydın il sınırları içindeki toprakların bakı yönlerine ilişkin analiz çalışmalarında alanların 

%32,26’sı güney, güneydoğu ve güneybatı yönlerine bakı vermektedir. İl sınırları içinde kuzey, 

kuzeydoğu ve kuzeybatı yönlerine bakı veren alanların oranı ise %28,04’tür. Planlama alanı ise; 

güney, güneydoğu ve güneybatı yönlerine bakı veren alanlarla birlikte düzlük alanların varlığı da 

dikkat çekmektedir. 



 
AYDIN İLİ, EFELER İLÇESİ, KARDEŞKÖY MAHALLESİ, 2163 VE 2164 PARSELLERE (ESKİ 288 PARSELE) VE BİR KISIM  

TESCİL HARİCİ ALANA İLİŞKİN ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ AÇIKLAMA RAPORU 

 

 

14 

 
Harita 10: Planlama Alanı Bakı Analizi 

3.3 BİYOLOJİK YAPI  

3.3.1 FLORA  

Aydın İl sınırları içerisindeki farklı habitat tiplerinde en az 87 familyaya ait, 594 takson tespit 

edilmiştir. Aydın İl sınırları içerisinde belirlenen bitki taksonları arasından 28 bitki taksonu nadir 

ve endemik olup bunlar arasından 6 bitki taksonu “CR” (Critically Endangered); 2 takson 

“VU”,(=Vulnerable), yani “Hassas, Zarar Görebilir” kategorisinde; 1 takson “EN” (=Endangered) 

yani “Tehlikede” kategorisinde bulunmaktadır. Geriye kalan bitki taksonları arasından 21 takson 

ise “LC” (=Least Concern) yani “En Düşük Derecede Tehlike Altında” kategorisinde yer 

almaktadırlar.  

3.3.2 FAUNA  

Aydın il sınırları içerisinde görülebildiği belirlenen omurgalı faunası bileşenleri; 

 İkiyaşamlılar (Amphibia): Aydın İl sınırları içerisinde iki yaşamlılar açısından uygun 

habitatlarda tespit edilen amfibi tür sayısı 5’tir. 

 Sürüngenler (Reptilia): Aydın İl sınırları içerisinde tespit edilen sürüngen tür sayısı 26’dır.  

 Kuşlar (Aves): Aydın İl sınırları içerisinde tespit edilen kuş türü sayısı 241’dir.  

 Memeli Hayvanlar (Mammalia): Aydın İl sınırları içerisinde, memeli hayvanlar açısından 

“uygun” olarak nitelenebilen habitatlarda tespit edilen memeli hayvan türü sayısı 47’dir.  
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4 DEMOGRAFİK YAPI  

4.1 NÜFUSUN GELİŞİMİ 

2020 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) verilerine göre Aydın ili toplam nüfus 

1.110.972 kişi olarak belirlenmiştir. Büyükşehir uygulaması öncesinde belde ve köy olarak tüzel 

kişiliği bulunan, ancak günümüzde mahalleye dönüşmüş olan yerleşmelerde yaşayan nüfus ise 

402.200 kişi olup, toplam içinde %37,65 orana sahiptir. Aydın il sınırları içindeki kentsel, kırsal 

ve toplam nüfusun gelişimine ilişkin analizler 1927-2016 arası tüm sayım ve tespit sonuçları 

nüfus gelişimine ve değişime ilişkin ilin ağır kayıp yaşadığı işgal dönemleri ve Kurtuluş Savaşı 

sonrasında 1927 yılında yalnızca 211.750 kişi olan toplam nüfusun 1965 yılında 500.000 kişiyi, 

2012 yılında ise 1.000.000 kişiyi aşmıştır. Kentsel ve kırsal nüfus dengesi 1927 yılından 2000 

yılına kadar kırsal nüfus lehine görünürken, 2000 yılı sonrasında kentsel nüfus oranı kırsal nüfus 

oranını geçmiştir. Kentsel nüfusun gelişiminde 1950-1960 sayım yılları arasındaki ve 1985-1990 

sayım yılları arasındaki ani yükselişler dikkat çekici düzeydedir.  

Efeler ilçesinin 2020 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) verilerine göre 292.716 kişi, 

Kardeşköy Mahallesi nüfusu ise 2.726 kişidir. 

4.2 NÜFUSUN DEMOGRAFİK ÖZELLİKLERİ  

4.2.1 Nüfus Artış Hızı 

TÜİK’in Aydın il genelinde nüfus gelişimine ilişkin verilerden yola çıkarak yapılan 2020 yılı nüfus 

artış hızı değerlendirmelerinde artış hızının Türkiye genelinde binde 5.50, Aydın İlinin binde 7.27 

değerinin olduğu görülmektedir. Planlama alanının da içinde bulunduğu Efeler ilçesinin nüfus 

artış hızının binde -3,75 olduğu görülmektedir. Ülke ve kent özelinde artış söz konusuyken ilçe 

özelinde durumun 2020 yılı için eksi yönde olduğu görülmektedir. Ancak bu durumun yakın 

geçmişte sürekli artış eğiliminde olduğu son yıl içerisinde kısmi düşüş olduğu anlaşılmaktadır. 

Söz konusu nüfusun azalmasının  pandemi kaynaklı olabileceği öngörülmektedir. 

 
Grafik 1: Efeler Nüfusu Grafiği 
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4.2.2 Nüfus Yoğunluğu 

TÜİK’in son 10 yılda oluşan nüfus yoğunluğuna ilişkin değerlere bakıldığında, 2010 yılında 127 

kişi/km² olan yoğunluğun 2019 yılına gelindiğinde 142 kişi/ km²’ye yükseldiği görülmektedir. İl 

sınırları içindeki yoğunluk, nüfus gelişimine koşut olarak artmaktadır. Aydın il sınırları içinde var 

olan nüfus yoğunluğunun Türkiye ortalamasının ve komşu illerin üstünde, İstanbul, Ankara ve 

İzmir illerinde ortaya çıkan değerlerin altında bir yoğunluğa sahip olduğu görülmektedir.  

4.2.3 Hane Halkı ve Mesken Büyüklükleri 

Nüfusun hane halkı büyüklüklerine ilişkin son 30 yıla ait TÜİK verileri incelendiğinde; 1985 

yılında il genelinde 4.1 olan ortalama hane halkı büyüklüğünün 2019 yılına gelindiğinde 1.2 kişi 

azalarak 2,9 (2.89) kişi olduğu görülmektedir. Bu değer Türkiye ortalaması ile karşılaştırıldığında, 

2019 yılında 3.4 (3.35) olan ortalamanın altında kalmaktadır. Aydın il sınırları içinde ortalama 

hanehalkı büyüklüğü değerleri ilçe düzeyinde incelendiğinde İncirliova 3,42 kişi ile en yüksek 

değere sahip ilçe olurken, Yenipazar 2,54 kişi ile en düşük ortalama hanehalkı değerine sahip 

ilçe olmuştur. Efeler ilçesinin sınırlarında bulunan planlama alanında yapılan nüfus hesaplarında 

ilçenin 2019 yılı hanehalkı değeri 3,01 olarak alınmıştır. 

Endeksa verilerine göre Aydın İl bütünü ve Efeler İlçesi brüt mesken büyüklüğü 135m2 iken, bu 

oran planlama alanını da içinde bulunduğu Kardeşköy Mahallesinde 264m2’dir.1 Bunun sebebi 

ise Kardeşköy Mahallesinin Efeler ilçesinin kent merkezinin çeperinde olduğu ve kırsal amaçla 

veya villa tipi vb.  amacıyla kullanıldığı görülmektedir. 

 
Tablo 1: Hanehalkı Büyüklüğü 

4.2.4 Cinsiyet ve Yaş Grupları 

 2019 yılı ADNKS verilerine göre Aydın il genelinde var olan nüfusun cinsiyet oranlarına 

bakıldığında; %49,’ünü erkek nüfusun, %50,26’sı kadın nüfusun oluşturduğu görülmektedir. 

                                                      
1 https://www.endeksa.com/tr 

İLÇELER 1985 1990 2000 2010 2019

BOZDOĞAN 4.3 4 3.6 3.2 2.9

BUHARKENT 4,0 3.8 3.6 3.1 2.9

ÇİNE 3.9 3.8 3.4 3 2.7

DİDİM 4.1 4.1 3.8 3.1 2.7

EFELER 4.1 3.9 3.7 3.3 3,0

GERMENCİK 4.3 4.1 3.9 3.4 3.2

İNCİRLİOVA 4.4 4.2 4,0 3.6 3.4

KARACASU 4.3 4.3 3.8 3.1 2.8

KARPUZLU 3.8 3.8 3.3 2.8 2.7

KOÇARLI 4.3 4,0 4,0 3.1 2.7

KÖŞK 4.4 4.3 3.8 3.4 3.2

KUŞADASI 3.9 3.7 3.4 3,0 2.8

KUYUCAK 4.2 3.9 3.4 2.9 2.7

NAZİLLİ 4,0 3.8 3.6 3.1 2,9

SÖKE 4.3 4.3 4,0 3.4 3,0

SULTANHİSAR 4,0 3.9 3.6 3.1 2.8

YENİPAZAR 3.5 3.5 3.1 2.7 2.5

AYDIN İL GENELİ 4.1 4,0 3.7 3.2 3,0
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Ancak 50 yaş altındaki nüfusta erkek oranının kadın oranından daha fazla olduğu, 50 yaşın 

üzerinde ise kadın nüfusun çoğunlukta olduğu görülmektedir. 

Nüfusun yaş gruplarına ve cinsiyete göre dağılımına ilişkin verilerle hazırlanan nüfus yaş piramidi 

aşağıda verilmiştir.  

 
Şekil 1: Aydın İli Nüfus Piramidi 

4.2.5  Göç Durumu 

Aydın ili net göç değerlerinde TÜİK 2019 yılı verilerine göre Aydın ilinin en çok göç aldığı ilk 10 il 

sırasıyla; “İzmir, İstanbul, Ankara, Muğla, Denizli, Manisa, Antalya, Bursa, Konya, Balıkesir” 

illeridir. Aydın’ın en çok göç verdiği ilk 10 il ise; “İzmir, İstanbul, Denizli, Muğla, Ankara, Manisa, 

Antalya, Bursa, Balıkesir, Konya” illeridir. 2019 yılında ilin en çok göç verdiği il olan İzmir ili, 2008- 

2019 yılları arasında, tüm yıllarda Aydın’ın en çok göç verdiği il durumundadır. ADNKS 

sonuçlarına göre Aydın İline eğitim açısından göç ile gelen ve giden nüfus arasında lise veya 

dengi okul bitirenler ilk sırada yer alırken, bunu yüksekokul veya fakülte mezunu olan nüfus 

göçünün izlediği belirlenmiştir.  Aydın ili ilçelerinin 2019 yılı ADNKS sonuçlarına göre göç 

durumları incelendiğinde, Net Göç Hızı açısından, il dışından yoğun göç alan kıyı yerleşmeleri 

olan Didim ve Kuşadası öne çıkarken, diğer ilçeler arasında İncirliova, Efeler ve Nazilli öne çıkan 

ilçelerdir. Göçle nüfus kaybeden ilçeler arasında ise Bozdoğan, Karacasu, Buharkent ilçeleri 

dikkat çekmektedir. 

4.2.6 Eğitim Durumu  

Ülke genelinde 2018-2019 Eğitim Öğretim Döneminde özel eğitim kurumları hariç olmak üzere,  

- 2.624 Anaokulunda ve 387.182 öğrenci eğitim almıştır.  

- Aynı dönem 22.931 İlkokulda 5.005.214 öğrenci, 

- 16.570 ortaokulda 5.028.838 öğrenci, 

- 3.065 lisede 1.668.086 öğrenci, 

- 4.226 meslek lisesinde 1.511.876 
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 Öğrenci eğitim almıştır.2 

Ülke ortalaması olarak her bir 

- Anaokuluna 148, 

- İlkokula 218, 

- Ortaokula 303, 

- Liseye 544, 

- Meslek lisesine 358 

öğrenci düşmektedir. 

Efeler İlçesinde toplam 185 okul ve kurum bulunmaktır. Bu okul ve kurumlarda 4.500 öğretmen 

ile 50.018 öğrenciye eğitim vermektedir. Eğitim alan öğrencilerin 40.603‘ü temel eğitimde 

(anaokulu, ilkokul, ortaokul, imam hatip ortaokulu), 14.713‘ü ortaöğretimde eğitim almaktadır. 

İlçede (resmi) akademik alanda eğitim veren 8 Anadolu Lisesi bulunmaktadır. Efeler ilçesi 

sanayinin ihtiyaç duyduğu nitelikli insan gücü yetiştirmek amacıyla 8 Mesleki ve Teknik Anadolu 

Lisesi ve 2 Çok Programlı Anadolu Lisesinde sürekli ve dinamik bir gelişim içerisinde olan meslek 

alanlarında (Sağlık, Kimya, Elektrik, Elektronik, Denizcilik, Turizm, Ticaret, Bilgisayar, Makine, 

Torna Tesviye vb.) ve 3 Anadolu İmam Hatip Lisesinde eğitim verilmektedir. 

5 EKONOMİK YAPI  

TÜİK 2018 yılı verilerine göre Aydın’ın GSYİH’sı; Türkiye GSYİH’sının %0,95’ini, TR32 bölgesinin 

ise %29’unu oluşturmaktadır. 2013 yılı kişi başı GSYİH değeri incelendiğinde Türkiye’de kişi başı 

GSYİH 45,750 TL olarak gerçekleşirken Aydın’ın içinde yer aldığı TR32 bölgesinde 39,756 TL 

Aydın’da ise 32,362 TL olarak gerçekleşmiştir. Aydın’ın gelişim hızının genellikle Türkiye’nin 

gelişim hızına paralel olduğu gözlemlenmiştir. 

GSYİH’nın sektörel dağılımı Türkiye, TR32 bölgesi ve Aydın’da benzerlik göstermektedir. Aydın 

ilinde GSYİH içinde tarım sektörünün payı oransal olarak TR32 bölgesinden ve Türkiye 

genelinden daha fazlayken, sanayi sektöründe ise Aydın ili TR32 bölgesinin ve Türkiye’nin 

gerisinde kalmaktadır. Türkiye, TR32 Bölgesi ve Aydın İl’inde hizmetler sektöründe çalışanların 

sayısı diğer sektörlere oranla fazladır. Türkiye’de 2. olarak çalışanlar sanayide yoğunlaşırken 

TR32 Bölgesi ve Aydın ilinde çalışanlar tarımda yoğunlaşmıştır. Aydın ilinde çalışanların sektörel 

dağılımına bakıldığında çalışanların %46’sının hizmetler, %33’ünün tarım ve %21’inin sanayi 

sektöründe yer aldığı görülmektedir.  

Aydın Büyükşehir Belediyesinin il için sektörel istihdam ve sektörel GSYİH değerleri kullanılarak 

yaptığı LQ analizi sonuçlarına göre TR32 Bölgesinde ve Aydın ilinde tarım sektörünün 

yoğunlaştığı ve temel sektör olduğu görülmektedir.3 

                                                      
2 (T. C. MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI 2020 YILI BÜTÇE SUNUŞU, 15 Aralık 2019) 
3 AYDIN 2040 İL NAZIM İMAR PLANI AÇIKLAMA RAPORU 
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5.1 SEKTÖREL ANALİZ 

5.1.1  Tarım Sektörü 

Türkiye'de bölge yüzölçümüne göre, ekili-dikili alanın en fazla olduğu bölgelerden olan Aydın 

ilinde tarım ve hayvancılık sektörü, ürün çeşitliliği bakımından da öne çıkmaktadır. Buna yol açan 

faktörler arasında, düzlüklerin geniş yer kaplaması ve makineli tarımın yaygın olması, ulaşımın 

kolaylığı, sulamanın yaygınlığı, tüketici nüfusun fazla olması sayılabilir. Bölgede aynı anda, üç 

değişik iklim tipinin görülmesi, tarım ürün çeşidini artırmıştır. İlde en çok yetiştirilen ürünler; 

incir, zeytin, pamuk, kestane, çilek, enginar, yerfıstığı, mısır, turunçgil ve hemen hemen her 

türlü sebzedir. 

Büyük Menderes Irmağının suladığı bereketli ovalar üzerinde 800.700 ha alanda kurulu olan İlin, 

sahip olduğu toprak ve su kaynaklarının zenginliği ile Akdeniz İklimi sayesinde her türlü bitkisel 

üretimin yapılması gibi önemli bir tarım potansiyeline sahiptir. Toplam alanın; %45,3’ü olan 

363.215 hektarı tarımsal arazidir. İlde tarımsal işletmelerde kullanılan alanın %32'si 50 da'ın 

altındaki arazilerden oluşmaktadır. Türkiye Bitkisel ve Hayvansal Üretim Gelirindeki Payı: 

%2,26’dır. Aydın'da; 363.215 hektar alanın 216.389 (%59,5) hektarında sulu tarım 

yapılmaktadır.  

5.1.2 Sanayi Sektörü 

 Aydın’ın sanayisi, ağırlıklı olarak tarımsal üretimi işlemeye yönelik gıda imalatı, tekstil ürünleri 

imalatı, makine ve ekipman imalatı, madencilik ve taş ocakçılığı, otomotiv yan sanayi, beyaz eşya 

ürünleri imalatı ve kimyevi maddeler imalatından oluşmaktadır. 716 sanayi tesisinde 30.000 kişi 

istihdam edilmektedir. Sanayi işletmelerinin sektörel dağılımına baktığımızda, %43 ile Gıda 

Ürünleri İmalatı, %9 ile Diğer Madencilik ve Taş ocakçılığı imalatının ilk sıralarda yer aldığı 

görülmektedir. Aydın il sınırları içinde Aydın, ASTİM, Nazilli, Ortaklar, Söke, Çine olmak üzere altı 

Organize Sanayi Bölgesi faaliyet göstermektedir. Aydın il sınırları içinde küçük sanayi 

kullanımlarının bir arada konumlandığı, küçük sanayi sitesi niteliği taşıyan alanların sayısı 24’tür. 

Bu alanların bir bölümü küçük sanayi sitesi olarak yapılmış, tümüyle ayrıştırılabilir, nitelikli 

hizmet alanlarından oluşurken, bir bölümü ise kent içinde diğer kullanımlarla bir arada, organize 

nitelik göstermeyen, site niteliğine erişmeyen küçük ölçekli küçük sanayi alanları durumundadır.  

5.1.3 Hizmetler Sektörü 

Aydın, genelde bir tarım ve turizm kenti olarak bilinmektedir. Ekonomik hayatın temelini 

oluşturan tarımın ağırlığı sanayi ve ticaret sektöründe yoğun olarak kendini hissettirmektedir. 

Tarımdan sonraki ikinci önemli sektör turizmdir. Turizmin her alanında potansiyeli bulunan ve 

ülkemizin önemli turizm merkezlerinden olan Kuşadası ve Didim ilçelerine turistler konaklama 

amacıyla gelirken, doğal, arkeolojik ve folklorik değerlere sahip diğer ilçelere günü birlik 

ziyaretler yapılmaktadır.  
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6 MEVCUT ARAZİ KULLANIM 

Sosyal konut üretilecek saha üzerinde genel olarak yapılaşma bulunmadığı görülmekte olup 

alanın doğusunda Kardeşköy Stadyumu ve yapılaşmış alan, kuzeyinde yapılaşmış villalar ve 

güneyinde tarım alanları bulunduğu görülmektedir. 

 
Fotoğraf 1: Güney Tarafından Planlama Alanına Bakış 

 
Fotoğraf 2: Kuzey Tarafından Planlama Alanına Bakış 
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6.1 MÜLKİYET BİLGİSİ 

 
Harita 11: Mülkiyet Sınırları 

MALİK PARSEL NİTELİK ALAN (m²) 
MALİYE HAZİNESİ 2163 Ham Toprak 49,237,20 
MALİYE HAZİNESİ 2164 Ham Toprak 21,330.19 

TOPLAM 70,567.39 

Tablo 2: Mülkiyet Dağılımı 

Aydın Valiliği İl Tarım Orman Müdürlüğü bila tarihli ve E-49425318-115.99-2704461 sayılı 

görüşünde;  

Efeler İlçesi Kardeşköy Mahallesi sınırları içerisinde bulunan 288 parselin 50.322,81 m2 

lik kısmındaki, Aydın Büyükşehir Belediye Başkanlığının 4342 sayılı Mera Kanunu'nun 14/d 

maddesi kapsamındaki '' Konut Gelişme Alanı ve Konut Kullanımının Gerektiği Sosyal ve Teknik 

Altyapı Alanı '' olarak imar planı yapılmasına ait Tahsis Amacı Değişikliği işlemi Valilik Makamının 

01.12.2020 tarih ve E-49425318-115.02-3303799 sayılı oluru ile uygun bulunmuştur. Yine aynı 

parselin 21.330,19 m2lik kısmındaki Aydın Gençlik ve Spor İl Müdürlüğünün 4342 sayılı Mera 

Kanunu'nun 14/c maddesi kapsamındaki ''Sentetik Yüzeyli Çim Saha, Soyunma Odası ve Tribün'' 

yapılmasına ait Tahsis Amacı Değişikliği işlemi Valilik Makamının 15.01.2021 tarih ve E-

49425318-115.02-122424 sayılı oluru ile uygun bulunmuştur. 

Bu bilgiler doğrultusunda; Parsellerin Tarım Arazilerinin Korunması ve Planlanmasına 

Dair Uygulama Talimatının 1. maddesi 2. fıkrası gereği, 5403 sayılı Kanun kapsamı dışında 

olmaları nedeni ile, Efeler İlçesi, Kardeşköy Mahallesi sınırları içerisinde bulunan 2163 ve 2164 

parsel numaralı taşınmazların tarım dışı amaçlı olarak 1/5000 ölçekli nazım ve 1/1000 ölçekli 

uygulama imar planı yapılması işleminde kurumumuzca herhangi bir sakınca bulunmamaktadır. 

İfadeleri kullanılmıştır. 
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7 MERİ PLANLAR  

7.1 AYDIN MUĞLA DENİZLİ PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ 

ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

 
Harita 12: Aydın Muğla Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Planlama alanı 09.03.2011 t.t.’li Aydın Muğla Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Planı’nda “Tarım Alanı”, “Sulama Alanı”nda kalmakta olup parselin bir bölümünde 

“Demiryolu Hattı” geçtiği görülmektedir. 

7.2 1/5.000 Ölçekli Nazım ve 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planları 

Plan çalışmasına konu olan 2163 ve 2164 sayılı parsellerin Aydın Büyükşehir Belediyesinin 

11.08.2020 tarihli ve 12327 sayılı yazısında 1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planı ve Efeler 

Belediyesinin 21.08.2020 tarihli ve 181632 sayılı yazısında herhangi bir 1/1.000 ölçekli 

uygulama imar planı içerisinde olmadığı plansız alanda kalmakta olduğunu beyan etmişlerdir. 

8  ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ  

 “100.000 Sosyal Konut Projesi” adı altında yapılacak çalışmalar kapsamında barınma ve sosyal 

donatı alanlarının üretilmesi adına gerekli arazi temini yapılarak belirlenen lokasyonda 

konutların üretilmesi için çevre düzeni planı değişikliğine gereksinim doğmuştur. Değişikliğe 

konu edilen 2163 ve 2164 parseller ile bir kısım tescil harici alan ile yaklaşık 7 hektarlık alanı 

kapsamakta olup 09.03.2011 t.t.’li Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli 

Çevre Düzeni Planında “Tarım Alanı”, “Sulama Alanı”nda kalmakta olup parselin bir bölümünde 

“Demiryolu Hattı” geçtiği görülmektedir.  

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda “Demiryolu Hattı”nda kalan kısım için Devlet 

Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğünün bila tarihli ve E.307244 sayılı görüşlerinde; “Bahse 
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konu alanda Teşekkülümüze ait herhangi bir projemiz bulunmamaktadır.” Şeklinde görüş 

bildirmiştir. 

il tarım orman müdürlüğü bila tarihli ve E-49425318-115.99-2704461 sayılı görüşünde;”… Efeler 

İlçesi, Kardeşköy Mahallesi sınırları içerisinde bulunan 2163 ve 2164 parsel numaralı 

taşınmazların tarım dışı amaçlı olarak 1/5000 ölçekli nazım ve 1/1000 ölçekli uygulama imar 

planı yapılması işleminde kurumumuzca herhangi bir sakınca bulunmamaktadır.” Şeklinde görüş 

bildirmiştir.  

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda “Sulama Alanı”nda kalan kısım için Tarım ve Orman 

Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 30.10.2020 tarihli ve E.683758 sayılı görüşünde; 

“Aydın İli, Efeler İlçesi, Kardeşköy Mahallesinde bulunan 288 parselde İşletmede olan Aydın Ovası 

Sulama Sahası içerinde kalmaktadır. Ayrıca 288 parsel nolu taşınmazın güney yönünden İşletme 

bakım ve onarım faaliyetleri Aydın Ovası Sulama Birliğine devirli olan ŞP2-Y3/1 numaralı sulama 

hattı geçmektedir. Bahse konu alanda toplu konut projesi yapılmasında sulama bütünlüğünü 

bozmayacağı, nihai görüşün Toprak Koruma Kurulunca verilmesinin uygun olacağı…” Şeklinde 

görüş bildirmiştir. 

 
Harita 13:09.03.2011 t.t.’li 1/100.000 Ölçekli ÇDP – Değişikliğe Konu Alan 

Aydın-Muğla-Denizli planlama bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda “7. Genel 

Hükümler” başlığı altında; 

7.1. Bu çevre düzeni planı, plan hükümleri ve plan açıklama raporuyla bir bütündür. Alt ölçekli 

planlar yapılırken bu belgelerin bütünü göz önünde bulundurulacaktır. 
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7.5. Plan gösteriminde ölçek gereği farklılıklar olsa dahi, yürürlükteki idari sınırlar geçerlidir. 

Bu sınırlarda değişiklik olması durumunda, kabul edilen yeni sınırlar plan değişikliğine gerek 

olmaksızın geçerli olacaktır. 

7.8. Onanlı imar planlarında, bu planın ilke ve stratejileri ile nüfus kabulleri doğrultusunda 

uygulama yapılacaktır. 

7.11. Bu planın ilke ve stratejileri doğrultusunda yapılacak alt ölçekli planlarda, ilgili kurum ve 

kuruluşların görüşleri alınacaktır. 

7.21. Kırsal yerleşmelerin sınırları alt ölçekli planlarda kesinleştirilecektir. Söz konusu planlarda 

kırsal yerleşmelerin gelişme alanı büyüklüklerinin belirlenmesinde kırsal yerleşimlerin 

gereksinimleri esas alınacaktır. 

7.44. Mevcut ulaşım altyapısı dışında, bu planda önerilen havaalanı; demiryolu ve karayolu 

güzergahları ile liman, yat limanı vb. Gibi gösterimler şematik olup bu kullanım kararlarının 

işlerlik kazanabilmesi için ilgili kurumlarca yatırım programına alınması gereklidir. Bu planın 

onayından sonra karara bağlanacak olan yatırımlar, bu planın ilke ve stratejileri doğrultusunda 

bu plana işlenecektir. 

7.48. Bu planda kentsel yerleşme alanları içinde kalan ve Toplu Konut İdaresine (TOKİ) tahsis 

edilmiş alanlarda TOKİ tarafından üretilecek toplu konut alanlarına, Özelleştirme İdaresi 

Başkanlığı'nca yürütülen faaliyetlere, 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi 

Hakkında Kanuna tabi alanlara ilişkin uygulamalara ve İller Bankası Anonim Şirketi Genel 

Müdürlüğü tarafından 6107 sayılı kanun uyarınca yapılacak uygulamalara ilişkin başvurular, bu 

planın koruma, gelişme ve planlama ilkeleri ve nüfus kabulleri ve çevre imar bütünlüğü 

çerçevesinde ilgili idaresince alt ölçekli planlarda değerlendirilir. Bu doğrultuda hazırlanacak alt 

ölçekli planlar sayısal ortamda veri tabanına işlenmek üzere Bakanlığa gönderilir." 

8.3.Tarım Arazileri başlığı altında; 

“8.3.4. Tarım arazilerinin amaç dışı kullanımı taleplerinde, 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi 

Kullanım Kanunu ve Tarım ve Orman Bakanlığı’nın izni çerçevesinde bu plan kararları ve 

hükümlere göre işlem yapılacaktır.”  

hükmü bulunmaktadır. 

Bu bağlamda proje alanının tamamı “Kentsel Gelişme Alanı” olarak plan değişikliğine konu 

edilmiş, bu alanın kesin sınırları alt ölçekli planlama çalışmalarında ilgili kurum ve kuruluşların 

görüşleri doğrultusunda belirlenen alansal büyüklüğü aşmayacak şekilde doğal, yapay ve yasal 

eşikler ile yapılacak jeolojik ve jeoteknik etütler çerçevesinde belirlenecektir. Bu kapsamda plan 

değişikliğine konu alanda Aydın Muğla Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı hükümleri geçerlidir. 
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Harita 14:1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği 
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9 EKLER 
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